

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -  
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области  
 Подрядчик - ООО "Востокгэжстрой Усолжье"  
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усолжье-Сибирское, ул. Б. Хмельницкого, 16  
 Объект - Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКТО	
по ОКПО	71799113
Вид деятельности по ОКДП	45.25.1
Договор подряда (контракт)	№4/14
дата	13.05.2015
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	31.07.2015	01.06.2015	31.07.2015

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июль 2015 г.

Номера по подряdky	пози-ции по смете	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.			В том числе		
					на ед.	всего	на ед.	общая	Осн. з/л	Эк. Маш.	З/л/Мех	Мат
Раздел 1.												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1	ГЭСНр65-9-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 50 мм	100 м трубопрово да		0,44	24220,04	10657	10091	344	20	222
			Затраты труда рабочих (ср 4)	чел час	134,9		170,01	10091,79				
			Затраты труда машинистов	чел час	0,3		0,13					
			1. 030954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,3		209,47	27,23		27,23	19,59	
			2. 040502 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	16,1		29,56	209,28		209,28		
			3. 040504 Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4,3		3,69	6,97		6,97		
			4. 400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,3		760,04	98,81		98,81		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,97	0,4269	31,28	13,35				13,35
		6. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0002	58719,64	11,74				11,74
		7. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,006	0,0026	50318,75	130,83				130,83
		8. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,47	0,2068	273,57	56,57				56,57
		9. 101-1669	Очес лыжной	кг	0,02	0,0088	163,93	1,44				1,44
		Н, 3	Крепления	кг	0,5424	0,2387	22,98	5,49				5,49
		Д	Строительный мусор	т	0,488	0,2147						
2	2	1 кв.2014 г. поз. 2851	Трубы стальные водогазопроводные без резьбы и муфты Д-50*3,5 мм	м		44	129,78	5710				5710
3	3	ГЭСНр65-9-5 Пrikaз Минcтpия PФ от 30.01.14 №31/лр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 40 мм	100 м трубопрово да		0,59	21215,67	12517	12177	207	19	133
			Затраты труда рабочих (ср 4)	Чел.час	121,4	71,63	170,01	12177,82				
			Затраты труда машинистов	Чел.час	0,21	0,12						
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одностачные, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,21	0,12	209,47	25,14			25,14	18,08
		2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.-ч	4,58	2,7	29,56	79,81			79,81	
		3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	Маш.-ч	3,07	1,81	3,69	6,68			6,68	
		4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,21	0,12	760,04	91,2			91,2	
		5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,3009	31,28	9,41				9,41
		6. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, суржк железный	т	0,00011	0,0001	51941,74	5,19				5,19
		7. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0002	58719,64	11,74				11,74
		8. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019	0,0011	50318,75	55,35				55,35
		9. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,1357	273,57	37,12				37,12
		10. 101-1669	Очес лыжной	кг	0,05	0,0295	163,93	4,84				4,84
		Н, 3	Крепления	кг	0,5224	0,3082	22,98	7,08				7,08
		Д	Строительный мусор	т	0,3328	0,1964						
4	4	1 кв.2014 г. поз.2847	Трубы стальные водогазопроводные без резьбы и муфты Д-40*3,5 мм	м		59	102,13	6026				6026
5	5	ГЭСНр65-9-4 Пrikaз Минcтpия PФ от 30.01.14 №31/лр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 32 мм	100 м трубопрово да		0,61	20144,61	12288	11937	214	19	137
			Затраты труда рабочих (ср 4)	Чел.час	115,1	70,21	170,01	11936,4				
			Затраты труда машинистов	Чел.час	0,21	0,13						
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одностачные, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,21	0,13	209,47	27,23			27,23	19,59



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2. 040502	Установка для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.-ч	4,58	2,79	29,56	82,47		82,47		
		3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	Маш.-ч	3,07	1,87	3,69	6,9		6,9		
		4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,21	0,13	760,04	98,81		98,81		
		5. 101-0324	Кислород технический газообразный	М3	0,51	0,3111	31,28	9,73				9,73
		6. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, сурик железный	т	0,00011	0,0001	51941,74	5,19				5,19
		7. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0002	58719,64	11,74				11,74
		8. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019	0,0012	50318,75	60,38				60,38
		9. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	М3	0,23	0,1403	273,57	38,38				38,38
		10. 101-1669	Очес лыняной	кг	0,05	0,0305	163,93	5				5
	Н, 3	11. 301-9240	Крепления	кг	0,5424	0,4176	22,98	7,32				7,32
	Д	13. 509-9900	Строительный мусор	т	0,2016	0,1552						
8	8	1 кв. 2014 г. поз. 2840	Трубы стальные водопроводные без резьбы и муфты Д-25*3,2 мм	м		77	63,56	4894				4894
			Затраты труда рабочих (ср 4)	Чел. час	94,83	73,02	170,01	12414,13				
			Затраты труда машинистов	Чел. час	0,21	0,16	209,47	33,52				24,11
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноплатформенные, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,21	0,16	209,47	33,52				24,11
		2. 040502	Установка для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.-ч	4,58	3,53	29,56	104,35		104,35		
		3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	Маш.-ч	3,07	2,36	3,69	8,71		8,71		
		4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,21	0,16	760,04	121,61		121,61		
		5. 101-0324	Кислород технический газообразный	М3	0,51	0,3927	31,28	12,28				12,28
		6. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, сурик железный	т	0,00011	0,0001	51941,74	5,19				5,19
		7. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0003	58719,64	17,62				17,62
		8. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019	0,0015	50318,75	75,48				75,48
		9. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	М3	0,23	0,1771	273,57	48,45				48,45
		10. 101-1669	Очес лыняной	кг	0,05	0,0385	163,93	6,31				6,31
	Н, 3	11. 301-9240	Крепления	кг	0,5424	0,4176	22,98	9,6				9,6
	Д	13. 509-9900	Строительный мусор	т	0,2016	0,1552						
	8	1 кв. 2014 г. поз. 2840	Трубы стальные водопроводные без резьбы и муфты Д-25*3,2 мм	м		77	63,56	4894				4894



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	9	ГЭСНР65-9-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 20 мм	100 м трубопрово да		1,54	15180,78	23378	22490	539	49	349
			Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	85,9	132,29	170,01	22490,62				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,21	0,32						
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,21	0,32	209,47	67,03			48,22	
		2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.-ч	4,58	7,05	29,56	208,4				
		3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	Маш.-ч	3,07	4,73	3,69	17,45				
		4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,21	0,32	760,04	243,21				
		5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,7854	31,28	24,57				
		6. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0001	58719,64	5,87				
		7. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019	0,0007	50318,75	35,22				
		8. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,0851	273,57	23,28				
10	10	1 кв. 2014 г. поз. 2836	Трубы стальные водогазопроводные без резьбы и муфты Д-20*2,8 мм	м		154	44,15	6799				6799
			Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	77,8	28,79	170,01	4894,59				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,21	0,08						
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,21	0,08	209,47	16,76			12,06	
		2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.-ч	4,58	1,69	29,56	49,96				
		3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	Маш.-ч	3,07	1,14	3,69	4,21				
		4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,21	0,08	760,04	60,8				
		5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,1887	31,28	5,9				
		6. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0001	58719,64	5,87				
		7. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019	0,0007	50318,75	35,22				
		8. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,0851	273,57	23,28				
11	11	ГЭСНР65-9-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 15 мм	100 м трубопрово да		0,37	13803,7	5107	4894	130	12	83
			Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	77,8	28,79	170,01	4894,59				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,21	0,08						
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,21	0,08	209,47	16,76			12,06	
		2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.-ч	4,58	1,69	29,56	49,96				
		3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	Маш.-ч	3,07	1,14	3,69	4,21				
		4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,21	0,08	760,04	60,8				
		5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,1887	31,28	5,9				
		6. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0001	58719,64	5,87				
		7. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019	0,0007	50318,75	35,22				
		8. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,0851	273,57	23,28				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		9. 101-1669	Очес лыняной	кг	0,05	0,0185	163,93	3,03				3,03
	Н, З	10. 301-9240	Крепления	кг	0,5424	0,2007	22,98	4,61				4,61
	Д	12. 509-9900	Строительный мусор	т	0,0568	0,021						
12	12	1 кв.2014 г. поз.2832	Трубы стальные водогазопроводные без резьбы и муфты Д-15*2,8 мм	м		37	35,14	1300				1300
13	13	ГЭСН16-07-003-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Врезка в действующую внутреннюю сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 15 мм	1 врезка		6	839,57	5037	4689	133		215
			Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	4,46	26,76	175,22	4688,89				
		1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,43	2,58	29,56	76,26		76,26		
		2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,49	2,94	3,69	10,85		10,85		
		3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,06	760,04	45,6		45,6		
		4. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,037	0,222	31,28	6,94				6,94
		5. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,00015	0,0009	50318,75	45,29				45,29
		6. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,0084	0,0504	273,57	13,79				13,79
		7. 103-0049	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода 15 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	0,4	2,4	62,39	149,74				149,74
14	14		Кран шаровый трехходовой Д-15мм для манометра	шт		4	263,31	1053				1053
15	15		Резьба Д=15мм	шт.		4	6,43	26				26
16	16		Оправа прямая защитная для термометров	шт		2	117,57	235				235
17	17	ГЭСН18-07-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка манометров	1 компл.		4	41,68	167	154			13
			Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	0,22	0,88	175,22	154,19				
		1. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, сурик железный	т	0,00002	0,0001	51941,74	5,19				5,19
		2. 101-1669	Очес лыняной	кг	0,01	0,04	163,93	6,56				6,56
18	18	1-1414666	Манометр МП2-Уф 160-600 кг/см2	шт.		4	224,52	898				898



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
19	19	ГЭСН18-07-001-04 Пrikaз Минcтpоя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка термометров	1 компл.			58,55	117	103				
			Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	0,31	0,62	166,19	103,04					
			Масло индустриальное И-20А	т	0,00011	0,0002	35473,72	7,09					7,09
			Очес льянной	кг	0,01	0,02	163,93	3,28					3,28
20	20	ГЭСН24-01-033-01 Пrikaз Минcтpоя РФ от 30.01.14 №31/лр	Термометр прямой технич. от 0С до +150С	шт		2	64,03	128					128
21	21	ГЭСН24-01-033-01 Пrikaз Минcтpоя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (применительно)	1 шт.		36	137,19	4939	4849				90
			Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	0,84	30,24	160,35	4848,98					
			Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, сурик железный	т	0,00002	0,0007	51941,74	36,36					36,36
			Очес льянной	кг	0,007	0,252	163,93	41,31					41,31
			Опифа натуральная	кг	0,007	0,252	43,7	11,01					11,01
22	22		Кран шар. РУС, пл д 20 м.м. (рычаг)	шт		36	100,6	3622					3622
23	23		Столн стальные с муфтой и контргайкой, диаметр 20 мм	шт		36	38,02	1369					1369
24	24		Резьба диаметром 20 мм	шт		72	8,31	598					598
25	25	ГЭСНр65-19-1 Пrikaз Минcтpоя РФ от 30.01.14 №31/лр	Демонтаж регистров весом до 80 кг	100 шт.		0,04	15773,51	631	612	19	14		
			Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.час	110	4,4	139,13	612,17					
			Затраты труда машинистов	чел.час	2,24	0,09							
			Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,24	0,09	209,47	18,85					13,56
26	26	ГЭСН18-03-001-01 Пrikaз Минcтpоя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка радиаторов чугунных (Подъезд)	100 кВт радиаторов и конвекторов		0,0448	32208,96	1443	537	143	19		763
			Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	75,7	3,39	158,44	537,11					
			Затраты труда машинистов	чел.час	2,72	0,12							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,14	0,01	855,26	8,55		8,55	2,28	
		2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,58	0,12	209,47	25,14		25,14	18,08	
		3. 330206	Дрези электрические	маш.-ч	0,21	0,01	4,7	0,05		0,05		
		4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,34	0,15	760,04	114,01		114,01		
		5. 101-0148	Дюбели с калиброванной головкой (россыпью) 3х68,5 мм	т	0,00632	0,0003	109718,45	32,92				32,92
		6. 301-1195	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 131 мм	100 шт.	2,53	0,1133	3166,43	358,76				358,76
		7. 301-1196	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 325 мм	100 шт.	2,53	0,1133	3284,93	372,18				372,18
27	27		Радиаторы 7 секц.	шт			4	2442,8		9771		9771
28	28		Резьба диаметр: 20 мм	шт			8	7,89		63		63
29	29		Контргайка D=20мм	шт.			8	6,56		52		52
30	30	ГЭСН24-01-033-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (применительно)	1 шт.		108	137,19	14817	14547			270
			Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	0,84	90,72	160,35	14546,95				
		1. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мурия, сурик железный	т	0,00002	0,0022	51941,74	114,27				114,27
		2. 101-1669	Очес льяной	кг	0,007	0,756	163,93	123,93				123,93
		3. 101-1825	Олифа натуральная	кг	0,007	0,756	43,7	33,04				33,04
31	31		Кран шар. РВС, плп d 15 м.м. (бабочка)(радиаторы)	шт		104	74,36	7733				7733
32	32		Кран шаровый "Видатт" 15 мм.(воздушник на чердаке)	шт		4	139,09	556				556
33	33		Резьба D=15мм	шт.		108	6,43	694				694
34	34	ГЭСН15-04-030-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Масляная окраска металлических поверхностей: труб диаметром менее 50 мм, количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,6891	12544,38	8644	7665	17	1	962
			Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	71,06	48,97	156,54	7665,76				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,01						
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	0,01	209,47	2,09		2,09		1,51
		2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	0,02	760,04	15,2		15,2		
		3. 101-1825	Олифа натуральная	кг	2,7	1,861	43,7	81,33				81,33



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
35	35	ГЭСН16-07-005-01 Приказ Минстрой РФ от 30.01.14 №31/лр	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм	100 м трубопрово да	0,0246	0,017	51941,74	883,01	4452	1288	1157	883,01
		1. 042900	Затраты труда рабочих (ср 5,3) Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания ниже 0,1 МПа (1 кгс/см <sup>2</sup> ), высокое 10 МПа (100 кгс/см <sup>2</sup> )	чел.час маш.-ч	5,01 1,5	21,64 6,48	205,71 198,7	4451,56 1287,58				
	3	2. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, суржик железный	Т	0,00005	0,0002	51941,74	10,39				10,39
		4. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	Т	0,00002	0,0001	45318,13	4,53				4,53
	3	5. 101-1669	Лен	кг	0,02	0,0864	163,93	14,16				14,16
		7. 411-0001	Вода	м <sup>3</sup>	1	4,32	5,5	23,76				23,76
36	36	ГЭСН26-01-017-01 Приказ Минстрой РФ от 30.01.14 №31/лр	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиэтилена ("Термофлекс"); трубками	10 м трубопрово да		32	1098,75	35160	19737	6080		9343
		1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	3,52	112,64	175,22	19736,78				
		2. 101-2481	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,25	8	760,04	6080,32		6080,32		
		3. 104-0169	Лента самоклеющаяся «Армофлекс» 3х50 мм	м	15	480	12,92	6201,6				6201,6
		4. 113-0393	Клипсы (зажимы)	шт.	30	960	0,59	566,4				566,4
		5. 113-0394	Клей «Армофлекс» 520	л	0,143	4,576	454,1	2077,96				2077,96
		6. 506-0879	Очиститель для клея «Армофлекс»	л	0,02	0,64	454,08	290,61				290,61
			Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной 0,5 мм	кг	0,033	1,056	195,31	206,25				206,25
	37	38	Армофлекс 20 мм (АСЕ-13*048)	м		51,7	78,05	4035				4035
	38	40	Армофлекс 25 мм(АСЕ-13*54)	м		42,9	88,7	3805				3805
	39	42	Армофлекс 32 мм (АСЕ-13*60)	м		34,1	95,79	3266				3266
	40	44	Армофлекс 40 мм (АСЕ-13*64)	м		31,9	104,66	3339				3339
	41	46	Армофлекс 50 мм(АСЕ-13*76)	м		19,8	107,32	2125				2125
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах												
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 1												
Раздел 2. Новый Раздел												



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
42	47	ГЭСН46-04-010-02 Пруказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка покрытий полов: дощатых	100 м2 покрытия		0,49	4973,44	2437	2062	375	270	
			Затраты труда рабочих (ср 2)	Чел. час	30,53			2062,39				
			Затраты труда машинистов	Чел. час	3,65	1,79						
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	3,65	1,79	209,47	374,95		374,95	269,74	
43	48	ГЭСН11-01-033-02 Пруказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство покрытий: Дощатых толщиной 36 мм	100 м2 покрытия		0,49	40749,69	19967	4926	503	56	14538
			Затраты труда рабочих (ср 3)	Чел. час	66,71			4926,06				
			Затраты труда машинистов	Чел. час	0,76	0,37						
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,76	0,37	209,47	77,5		77,5	55,76	
		2. 331531	Пила Дисковая электрическая	Маш.-ч	0,9	0,44	2,37	1,04		1,04		
		3. 340311	Машина для острожки деревянных полов	Маш.-ч	2,7	1,32	10,85	14,32		14,32		
		4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	1,1	0,54	760,04	410,42		410,42		
		5. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0262	0,0128	49169,84	629,37				629,37
		6. 203-0521	Доски для покрытия полов толщиной 47 мм, шириной 68 и 78 мм	м3	3,71	1,818	7650,2	13908,06				13908,06
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								22404	6988	878	326	14538
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								24578	8886	1154	392	14538
Накладные расходы								8453				
Сметная прибыль								4651				
Итого по разделу 2 Новый Раздел								37682				
Раздел 3. Погрузка и перевозка строительного мусора												
44	49	ФССЦпг01-01-01-041 Пруказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручнуюю	1 т груза		1,0314	797,71	823	823			
45	50	СЦПЗ-2-15-1	Перевозка навалочных строительных грузов, расстояние перевозки 15 км: класс груза 1	1 т		1,0314	145,66	150		150		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								973	823	150		
Итого по разделу 3 Погрузка и перевозка строительного мусора								973		150		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)									1468			
Отделочные работы									22984			
Теплоизоляционные работы									76814			
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									6342			
Полы									31340			
Погрузо-разгрузочные работы									823			
Перевозка грузов автотранспортом									150			
Итого									526569			
В том числе:												
Материалы									100469			
Машины и механизмы									14298			
ФОТ									172810			
Накладные расходы									155157			
Сметная прибыль									86099			
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014 г. по отношению к 4 кв. 2013 г. 1,7%									8951,69			
Итого с понижающим конкурсным коэффициентом 0,97									535520,69			
НДС 18%									519455,07			
ВСЕГО по акту									93501,91			
									612956,98			

Сдал: Директор ООО "Востоктяжстрой Усолье" **В.Н. Славоваров**

Принял: Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области **И.Б. Гладышева**

Согласовано: Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов **С.В. Яковлев**

Заместитель главы администрации - председатель комитета по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское **Н.В. Антонов**

Старший по дому № 16 по ул.Б.Хмельницкого **Н.П. Линник**



*Стрелецкая Наталья* *Яковлев С.В.*

*И.В. Ивашкина* *Иванова О.В.*  
*Иркутская область* *Иркутск*